
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ          
 

                                                                                                                                                                                                                   

          
_______________________                                                                                      №  ________________

   

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частями 5, 8 статьи 6 Федерального закона от 13 июля 2020 г. 

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», администрация 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального 

округа Нижегородской области от 28 марта 2023 г. № 237 «О порядке формирования 

муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области, о форме и сроках формирования 

отчета об их исполнении» (в ред. постановления администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области от 03.04.2025 № 316) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 дополнить новым подпунктами 4-5 следующего содержания: 

64-р 

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области от 28 марта 2023 г. № 237 

«О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 

органов местного самоуправления Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области, о форме и сроках формирования отчета об их 

исполнении» 
 

 



 2 

«4) Показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять 

исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг (приложение 4); 

5) План достижения показателей эффективности организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых 

планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей 

услуг (приложение 5).». 

2. В приложении к Порядку формирования муниципальных социальных заказов 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 

органов местного самоуправления Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области слова «Направление деятельности» заменить словами 

«Отрасль социальной сферы». 

3. Приложение 3 изложить в редакции в соответствии с приложением 1 к 

настоящему постановлению; 

4. Дополнить приложениями 4–5 в соответствии с приложением 2-3 к 

настоящему постановлению. 

5. Управлению образования, спорта и молодежной политики администрации 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации М.Р. Чурашову. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                                      С.Ю.Стремин 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации  

Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

от                     № 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению администрации  

Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

от 03.04.2025 № 316 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг, отнесенных к полномочиям органов местного 

самоуправления муниципального образования, 

 на 20__ год и на плановый период 20__ - 20__ годов <1> 

 

На  «___» ________ 20__ года <2> 

   КОДЫ 

  Форма ОКУД  

  Дата  

  по ОКПО  

Уполномоченный орган <3>  Глава БК  

 (указывается полное наименование уполномоченного органа)   

Отрасль социальной сферы <4>    

Периодичность <5>    

consultantplus://offline/ref=B18B337B651275BD9B0A6CF19B08FCD45B696196914A229A8D20C2BBC9831C768D732460025AA6529FCED96A56A9n5L
consultantplus://offline/ref=B18B337B651275BD9B0A6CF19B08FCD45B69619E944C229A8D20C2BBC9831C769F737C6C035EBF569FDB8F3B10C38EC273B9F3D915C304D6A4n1L
consultantplus://offline/ref=B18B337B651275BD9B0A6CF19B08FCD45B69619E944C229A8D20C2BBC9831C769F737C6C035EBF5796DB8F3B10C38EC273B9F3D915C304D6A4n1L
consultantplus://offline/ref=B18B337B651275BD9B0A6CF19B08FCD45B69619E944C229A8D20C2BBC9831C769F737C6C035EBF5797DB8F3B10C38EC273B9F3D915C304D6A4n1L


 

I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги 

в социальной сфере (укрупненной муниципальной услуги) 

таблица 1 

Наи

мено
вани

е 

муни
ципа

льно

й 

услу

ги 
(укр

упне

нной 
муни

ципа

льно
й 

услу

ги) 
<6> 

Год 

определен
ия 

исполните

лей 
муниципа

льной 

услуги 

(укрупнен

ной 
муниципа

льной 

услуги) 
<6> 

Место 

оказани
я 

муници

пальной 
услуги 

(укрупн

енной 

муници

пальной 
услуги) 

<6> 

Показатель, 

характеризующий объем 
оказания муниципальной 

услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги) 

Значение планового показателя, характеризующего 

объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) 

Значени

е 
предель

ного 

допусти
мого 

возмож

ного 

отклоне

ния от 
показат

еля, 

характе
ризующ

его 

объем 
оказани

я 

муници
пальной 

услуги 

(укрупн

енной 

муници

пальной 
услуги) 

<8> 

Значение фактического показателя, 

характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги), на "__" 

________ 20__ г. 
 <2> 

Значение 

фактическ
ого 

отклонени

я от 
показателя

, 

характериз

ующего 

объем 
оказания 

муниципа

льной 
услуги 

(укрупнен

ной 
муниципа

льной 

услуги) 
<11> 

Количеств

о 
исполните

лей услуг, 

исполнив
ших 

муниципа

льное 

задание, 

соглашени
е, с 

отклонени

ями, 
превышаю

щими 

предельны
е 

допустим

ые 
возможны

е 

отклонени

я от 

показателя

, 
характериз

ующего 

объем 
оказания 

муниципа

льной 
услуги 

(укрупнен

ной 
муниципа

льной 

услуги) 
<12> 

Доля 

исполнител
ей услуг, 

исполнивш

их 
муниципал

ьное 

задание, 

соглашени

е, с 
отклонения

ми, 

превышаю
щими 

предельны

е 
допустимы

е 

возможные 
отклонения 

от 

показателя, 

характериз

ующего 

объем 
оказания 

муниципал

ьной 
услуги 

(укрупненн

ой 
муниципал

ьной 

услуги) 
<13> 

наимено

вание 
показат

еля  

<6> 

единица 

измерения 

всего 

<7> 

в том числе всег

о 
<9> 

в том числе 

наимено
вание 

<6> 

код по 
ОКЕИ 

<6> 

оказываем
ого 

муниципа
льными 

казенным

и 
учрежден

иями на 

основании 
муниципа

льного 

задания 

<6> 

оказыва
емого 

муници
пальны

ми 

бюджет
ными и 

автоном

ными 
учрежде

ниями 

на 

основан

ии 

муници
пальног

о 

задания 
<6> 

оказыва
емого в 

соответ
ствии с 

конкурс

ом  
<6> 

оказыва
емого в 

соответ
ствии с 

социаль

ными 
сертифи

катами 

<6> 

оказывае
мого 

муницип
альными 

казенны

ми 
учрежде

ниями на 

основани
и 

муницип

ального 

задания 

<10> 

оказываем
ого 

муниципа
льными 

бюджетны

ми и 
автономн

ыми 

учреждени
ями на 

основании 

муниципа

льного 

задания 

<10> 

оказыва
емого в 

соответ
ствии с 

конкурс

ом 
<10> 

оказыва
емого в 

соответс
твии с 

социаль

ными 
сертифи

катами 

<10> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

                    

 

consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN


 

II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу) 
                                                                                                                                                                                                                                                           таблица 2 

 

 

 

 

 

 

 

Наимено

вание 
муницип

альной 

услуги 
<6> 

Уникал

ьный 
номер 

реестро

вой 
записи  

<6> 

Содержан

ие 
муниципа

льной 

услуги 
<6> 

Условия 

(формы) 
оказани

я 

муници
пальной 

услуги 

<6> 

Категории 

потребителе
й 

муниципаль

ных услуг  
<6> 

Год 

определ
ения 

исполни

телей 
муници

пальной 

услуги  

<6> 

Место 

оказания 
муниципа

льной 

услуги 
<6> 

Показатель, характеризующий 

качество оказания 
муниципальной услуги 

Значени

е 
планово

го 

показат
еля, 

характе

ризующ

его 

качеств
о 

оказани

я 
муници

пальной 

услуги 
<6> 

Значение 

фактическог
о 

показателя, 

характеризу
ющего 

качество 

оказания 

муниципаль

ной услуги 
<10>  

на "__" ____ 

20_ год 
 <2> 

Значение 

предельного 
допустимого 

возможного 

отклонения от 
показателя, 

характеризующе

го качество 

оказания 

муниципальной 
услуги 

 <6> 

Значение 

фактическог
о 

отклонения 

от 
показателя, 

характеризу

ющего 

качество 

оказания 
муниципаль

ной услуги 

<14> 

Количество 

исполнителей 
услуг, 

исполнивших 

муниципально
е задание, 

соглашение, с 

отклонениями

, 

превышающи
ми 

предельные 

допустимые 
возможные 

отклонения от 

показателя, 
характеризую

щего качество 

оказания 
муниципально

й услуги <15> 

Доля исполнителей 

услуг, исполнивших 
муниципальное 

задание, соглашение, 

с отклонениями, 
превышающими 

предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующего 

качество оказания 
муниципальной 

услуги <16> 

наимено

вание 
показат

еля 

 <6> 

единица измерения 

Наимен

ование 

<6> 

Код по 

ОКЕИ 

<6> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN


 
 

 

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на «__ » _________ 20__ года <2> 
 

Наименование муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) <17> 

                                                                                                                                                                                                                                                        таблица 3 

Исполнитель муниципальной 

услуги 

Уник

альны
й 

номер 

реест
ровой 

запис

и 
<20> 

Наим

енова
ние 

муни

ципа
льной 

услуг

и 
<20> 

Содер

жание 
муни

ципал

ьной 
услуг

и 

<20> 

Усл

ови
я 

(фо

рм
ы) 

ока

зан
ия 

мун

ици
пал

ьно

й 
усл

уги 

<20
> 

Категор

ии 
потреби

телей 

муници
пальны

х услуг 

<20> 

Год 

определ
ения 

исполн

ителей 
муници

пальны

х услуг 
<20> 

Место 

оказани
я 

муници

пальной 
услуги 

<20> 

Показатель, 

характеризующий 
качество оказания 

муниципальной 

услуги 

Значен

ие 
планов

ого 

показат
еля, 

характе

ризую
щего 

качеств

о 
оказан

ия 

муници
пально

й 

услуги 
<21> 

Предель

ные 
допусти

мые 

возможн
ые 

отклоне

ния от 
показате

ля, 

характер
изующег

о 

качество 
оказания 

муницип

альной 
услуги 

<21> 

Показатель, 

характеризующий 
объем оказания 

муниципальной услуги 

Значение планового показателя, 

характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги <22> 

Предель

ные 
допусти

мые 

возмож
ные 

отклоне

ния от 
показат

еля, 

характе
ризующ

его 

объем 
оказани

я 

муници
пальной 

услуги 

<21> 

 

 

уника

льны

й код 
орган

изаци

и по 
Свод

ному 

реест
ру 

<18> 

наимен

ование 

исполн
ителя 

муници

пальной 
услуги 

<19> 

организационно-

правовая форма 

наиме

нован

ие 
показа

теля 

<20> 

единица 

измерения 

наиме

нован

ие 
показа

теля 

<20> 

единица 

измерения 

оказы

ваемы

й 
муниц

ипаль

ными 
казенн

ыми 

учреж
дения

ми на 

основ
ании 

муниц

ипаль
ного 

задан

ия 
<21> 

оказывае

мый 

муницип
альными 

бюджетн

ыми и 
автоном

ными 

учрежде
ниями 

на 

основан
ии 

муницип

ального 
задания 

<21> 

в 

соотв

етств
ии с 

конку

рсом 
<21> 

в 

соответств

ии с 
социальны

ми 

сертификат
ами <21> 

 

 

 

 

Наиме

новани
е <19> 

код по 

ОКОП
Ф <19> 

Наиме

новани
е <20> 

код 

по 
ОК

ЕИ 

<20
> 

Наиме

новани
е <20> 

Код 

по 
ОКЕ

И 

<20> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

 

                        

   Итого 

по 
муници

пальной 

услуге 

 

 

 

  

               

             

                 

consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B197503C5A7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B197503C5A7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN


2 
 

  

             

 

 

 

  

               

             

              

              

   Итого 
по 

укрупне

нной 
муници

пальной 

услуге 
<29> 

x x x x x   x x x x x         

x x x x x         

 x x x x x         

x x x x x         

x x x x x   x x x x x         

x x x x x         

 x x x x x         

x x x x x         



 
 

 

IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги 

в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере,  

составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на "__" _________ 20__ года 
 

Наименование муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

 <17> 

                             Таблица 4 

Исполнитель муниципальной 

услуги 

Уник

альн

ый 
номе

р 

реест
рово

й 

запи
си 

<20> 

Наиме

новани

+е 
муниц

ипальн

ой 
услуги 

<20> 

Со

дер

жа
ние 

му

ниц
ипа

льн

ой 
усл

уги 

<20
> 

Ус

ло

ви
я 

(ф

ор
мы

) 

ока
зан

ия 

му
ни

ци

па
ль

но

й 
ус

луг
и 

<2

0> 

Катего

рии 

потреб
ителей 

муниц

ипальн
ых 

услуг 

<20> 

Год 

опреде

ления 
исполн

ителей 

муниц
ипальн

ых 

услуг 
<20> 

Место 

оказан

ия 
муниц

ипальн

ой 
услуги 

<20> 

Показатель, 

характеризующий 

качество оказания 
муниципальной 

услуги 

Значен

ие 

фактич
еского 

показат

еля, 
характе

ризую

щего 
качеств

о 

оказани
я 

муници

пально
й 

услуги 

<23> 

Фактич

еское 

отклоне
ние от 

показат

еля, 
характе

ризую

щего 
качеств

о 

оказани
я 

муници

пально
й 

услуги 

<24> 

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 
муниципальной 

услуги 

Значение фактического 

показателя, характеризующего 

объем оказания муниципальной 
услуги <25> 

Фактич

еское 

отклоне
ние от 

показат

еля, 
характе

ризую

щего 
объем 

оказани

я 
муници

пально

й 
услуги 

<26> 

Отклон

ение, 

превыш
ающее 

предель

ные 
допуст

имые 

возмож
ные 

отклоне

ния от 
показат

еля, 

характе
ризую

щего 

качеств
о 

оказани
я 

муници

пально
й 

услуги 

<27> 

Отклон

ение, 

превыш
ающее 

предель

ные 
допуст

имые 

возмож
ные 

отклоне

ния от 
показат

еля, 

характе
ризую

щего 

объем 
оказани

я 
муници

пально

й 
услуги 

<28> 

Причина 

превыше

ния 

уник
альн

ый 

код 
орга

низа

ции 
по 

Свод

ному 
реест

ру 

<18> 

наиме
новани

е 

исполн
ителя 

муниц

ипальн
ой 

услуги 

<19> 

организационн
о-правовая 

форма 

наим
енова

ние 

показ
ателя 

<20> 

единица 
измерения 

наим
енова

ние 

показ
ателя 

<20> 

единица 
измерения 

оказыв
аемый 

муници

пальны
ми 

казенн

ыми 
учрежд

ениями 

на 
основа

нии 

муници
пальног

о 

задания 
<23> 

оказыв
аемый 

муници

пальны
ми 

бюджет

ными и 
автоно

мными 

учрежд
ениями 

на 

основа
нии 

муници

пальног
о 

задания 

<23> 

в 
соотв

етств

ии с 
конк

урсо

м 
<23> 

в 
соотв

етств

ии с 
социа

льны

ми 
серти

фикат

ами 
<23> 

Наим

енова
ние 

<19> 

код по 

ОКОП
Ф 

<19> 

Наим

енова
ние 

<20> 

ко

д 
по 

О

К
Е

И 

<2
0> 

Наим

енова
ние 

<20> 

К

од 
по 

О

К
Е

И 

<2
0> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

                           

    

Итого 

по 

муниц

 

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

  x x x x x            

   x x x x x            

    x x x x x            

consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B197503C5A7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B197503C5A7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN
consultantplus://offline/ref=15F923F646D9C50678C5A8E82A6AE58715B39F5D3B5E7D28349995B0B63CE46B3BB372F77B218370D600CF1086kEhDN


4 
 

  

   ипальн

ой 

услуге 

x x x x x            

    

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

 

 

 
x 

  x x x x x            

   x x x x x            

    x x x x x            

   x x x x x            

   Итого 
по 

муниц

ипальн
ой 

услуге 

<29> 

 
 

 

x 

 
 

 

x 

 
 

 

x 

 
 

 

x 

 
 

 

x 

                  

                   

                    

                   

    

 
 

x 

 

 
 

x 

 

 
 

x 

 

 
 

x 

 

 
 

x 

                  

                   

                    

                   

 
Руководитель (уполномоченное лицо) ________________ ______________ __________________________ 
                                     (должность)      (подпись)       (расшифровка подписи) 
 
«_______» ___________ 20___ года 

 

 

 



 
 

 

<1>Формируется с использованием муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный 

бюджет», в том числе посредством информационного взаимодействия с иными информационными системами органов местного самоуправления Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области, оказывающих муниципальные услуги в социальной сфере, включенные в муниципальный социальный заказ, и 

подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа. 

<2> Указывается дата, на которую составляется отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области. 

<3> Указывается полное наименование уполномоченного органа, утверждающего муниципальный социальный заказ. 

<4> Указывается отрасль социальной сферы, в которой формируется федеральный социальный заказ, соответствующая отрасли социальной сферы, 

определенной частью 1 статьи 1 Федерального закона «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание муниципальных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере». 

<5> Указывается 9 месяцев при формировании отчета по итогам исполнения муниципального социального заказа за 9 месяцев текущего финансового 

года или один год при формировании отчета по итогам исполнения муниципального социального заказа за отчетный финансовый год. 

<6> Указывается на основании информации, включенной в раздел III настоящего документа в соответствии с общими требованиями к форме отчета об 

исполнении муниципальных (муниципальных) социальных заказов на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.10.2020 № 1694 «Об утверждении примерной формы муниципального (муниципального) 

социального заказа на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере, примерной структуры муниципального (муниципального) 

социального заказа на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере и общих требований к форме отчета об исполнении муниципальных 

(муниципальных) социальных заказов на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере». 

<7> Рассчитывается как сумма показателей граф 8, 9, 10 и 11. 

<8> Указывается числовое значение предельных допустимых возможных отклонений в процентах или абсолютных величинах от показателей, 

характеризующих объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги), включенной в муниципальный социальный заказ (при наличии). 

В случае если муниципальный социальный заказ сформирован в отношении укрупненных муниципальных услуг, а предельные допустимые возможные 

отклонения определены в отношении включенных в муниципальный социальный заказ муниципальных услуг, графа 12 не заполняется. 

<9> Рассчитывается как сумма показателей граф 14, 15, 16 и 17. 

<10> Указывается нарастающим итогом на основании информации, включенной в раздел IV настоящего документа в соответствии с общими 

требованиями к форме отчета об исполнении муниципальных (муниципальных) социальных заказов на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2020 года N 1694 «Об утверждении примерной формы 

муниципального (муниципального) социального заказа на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере, примерной структуры 

муниципального (муниципального) социального заказа на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере и общих требований к форме 

отчета об исполнении муниципальных (муниципальных) социальных заказов на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере». 

<11> Указывается разница граф 13 и 7. 

<12> Указывается количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения от показателей, 

характеризующих объем оказания муниципальной услуги, превышающие предельные допустимые возможные отклонения от указанных показателей. 

<13> Указывается доля в процентах исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения от показателей, 

характеризующих объем оказания муниципальной услуги, превышающие предельные допустимые возможные отклонения от указанных показателей, от общего 

количества исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа. 

 <14> Рассчитывается как разница граф 11 и 12. 



6 
 

  

<15>. Указывается количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения от показателей, 

характеризующих качество оказания муниципальной услуги, превышающие предельные допустимые возможные отклонения от указанных показателей. 

 <16> Указывается доля в процентах исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших отклонения от показателей, 

характеризующих качество оказания муниципальной услуги, превышающие предельные допустимые возможные отклонения от указанных показателей, от 

общего количества исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа. 

 <17> Указывается наименование укрупненной муниципальной услуги, в случае если муниципальный социальный заказ формируется в отношении 

укрупненных муниципальных услуг. 

<18> Указывается уникальный код организации, присвоенный исполнителю услуг, при формировании сведений о нем в реестре участников бюджетного 

процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса. 

<19> Указывается на основании информации об исполнителе услуг, включенной в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) (далее - муниципальное задание) либо в соглашение, заключенное по результатам отбора исполнителей услуг, предусмотренного частью 6 

статьи 9 Федерального закона «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере» (далее - соглашение). 

<20> Указывается на основании информации, включенной в муниципальный социальный заказ, об исполнении которого формируется отчет об 

исполнении муниципального социального заказа. 

<21> Указывается на основании информации, включенной в муниципальное задание или соглашение. 

<22> В отношении одного исполнителя услуг может быть указана информация о значении планового показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги, только в отношении одного способа определения услуг. 

<23> Формируется на основании отчетов исполнителей муниципальных услуг об исполнении соглашений и отчетов о выполнении муниципального 

задания. 

<24> Указывается как разница графы 15 раздела IV и графы 15 раздела III настоящего документа. 

<25> В отношении одного исполнителя услуг может быть указана информация о значении фактического показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги, только в отношении одного способа определения услуг. 

<26> Рассчитывается как разница между фактическим показателем, характеризующим объем оказания муниципальной услуги, включенным в 

соответствии со способом определения исполнителя услуг в одну из граф 20 – 23 раздела IV настоящего документа и плановым показателем, характеризующим 

объем оказания муниципальной услуги, включенным        в соответствии со способом определения исполнителя услуг в одну из граф 20 – 23 раздела III настоящего 

документа. 

<27> Рассчитывается как разница графы 14 раздела III, графы 15 раздела IV и графы 15 раздела III настоящего документа (в случае, если значение 

предельного допустимого возможного отклонения от показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги, установлено    в относительных 

величинах значение графы 15 раздела III настоящего документа перерассчитывается в абсолютную величину путем умножения значения графы 14 раздела III 

настоящего документа на графу 15 раздела III настоящего документа). 

<28> Рассчитывается как разница графы 24 раздела IV и графы 24 раздела III настоящего документа. 

<29> Указывается суммарный объем по всем муниципальным услугам, входящим в состав укрупненной муниципальной услуги.



 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации  

Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

от                     № 

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых 

планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг 

 

                                                           
1 Значение базовой величины рекомендуется определять по первому году формирования государственного социального заказа. 
2 Значение целевого ориентира рекомендуется определять для последнего года, в котором действует соглашение о сотрудничестве в сфере апробации механизмов организации 

оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ). 

№ 

п/п 

Наименование показателя Базовая 

величина1 

Целевой 

ориентир2 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 

Муниципальная услуга в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

 

1.  

Количество некоммерческих организаций, оказывающих муниципальные услуги в 

социальной сфере, включенных в муниципальные социальные заказы, единиц 
значение: 2 

год: 2024 
значение: 2 

год: 2025-2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

2. Общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

физических лиц ‒ производителей товаров, работ, услуг, оказывающих 

муниципальные услуги в социальной сфере, включенные в муниципальные 

социальные заказы, единиц 

значение: 0 

год: 2024 
значение: 0 

год: 2025-2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 



8 
 

  

муниципального округа 

Нижегородской области 

3.  

из них количество юридических лиц, не являющихся государственными 

(муниципальными) учреждениями, индивидуальных предпринимателей, 

физических лиц ‒ производителей товаров, работ, услуг, единиц 

значение: 0 

год: 2024 
значение: 0 

год: 2025-2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

4.  
Количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических 

лиц ‒ производителей товаров, работ, услуг, включенных в реестр исполнителей 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом 

значение: 0 

год: 2024 
значение: 0 

год: 2025-2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

5.  

Общее количество потребителей муниципальных услуг в социальной сфере, 

включенных в муниципальные социальные заказы, человек 
значение: 879 

год: 2024 
значение: 890 

год: 2025-2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

6.  
Количество потребителей услуг, получивших муниципальную услугу в 

социальной сфере, включенную в муниципальные социальные заказы , у 

исполнителей услуг, не являющихся государственными (муниципальными) 

учреждениями, человек 

значение: 0 

год: 2024 
значение: 0 

год: 2025-2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

7.  
Процент потребителей услуг, удовлетворенных качеством муниципальных услуг в 

социальной сфере, включенных в муниципальные социальные заказы, оказанных 

исполнителями услуг, от общего числа потребителей услуг, определенный по 

результатам мониторинга удовлетворенности потребителей услуг 

значение: 95 

год: 2024 
значение: 100 

год: 2025-2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

8. 
Доля объема  муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых в 

соответствии с социальным сертификатом, в общем объеме услуг, % 

значение: 69 

год: 2024 
значение: 70 

год: 2025-2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 



9 
 

  

 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

9. 

Доля количества  муниципальных услуг в социальной сфере, при оказании 

которых используется социальный сертификат, в общем количестве услуг, % 

значение: 69 

год: 2024 
значение: 70  

год: 2025-2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

10. 

Доля количества  муниципальных услуг в социальной сфере, не менее половины 

объема которых оказывается в соответствии с социальным сертификатом, в общем 

количестве услуг, % 

значение: 0  

год: 2024 
значение: 0 

год: 2025-2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 



 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению администрации  

Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

от                     № 

 

ПЛАН 

достижения показателей эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при 

организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам  

отбора исполнителей услуг 
 

№ п/п Цель Мероприятие Сроки реализации Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 6 

1. 

Улучшение условий для 

оказания государственных 

услуг некоммерческими 

организациями  

Увеличение общего количества некоммерческих 

организаций, оказывающих государственные услуги в 

отраслях социальной сферы, которым предоставляется 

государственная поддержка (в том числе обучение, 

налоговые льготы и т.п.), единиц 

значение: 2 

год: 2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области  

2. 

Усиление конкуренции при 

выборе негосударственных 

исполнителей услуг  

Уточнение/доработка муниципальных правовых 

актов, с учетом механизмов, предусмотренных 

Федеральным законом № 189-ФЗ 

значение: по мере 

необходимости 

год: 2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области  

3. 
Увеличение охвата 

услугами/доступа к услугам  

Информационная кампания для потребителей 

муниципальных услуг в социальной сфере (далее – 

потребитель услуг) и исполнителей услуг 

значение: по мере 

необходимости 

год: 2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области  



11 
 

  

№ п/п Цель Мероприятие Сроки реализации Ответственный исполнитель 

4. 
Повышение качества 

оказанных услуг  

Определение стандартов (порядков) оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере и 

минимальных требований к качеству их оказания 

значение: по мере 

необходимости 

год: 2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области  

Создание системы мониторинга и оценки 

 (в т. ч. информационной системы при наличии 

возможности) качества оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере 

значение: по мере 

необходимости 

год: 2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области  

5. 

Рост удовлетворенности 

граждан оказанием 

государственных услуг в 

социальной сфере 

Создание механизмов обратной связи исполнителей 

муниципальных услуг в социальной сфере с 

потребителями муниципальных услуг в социальной 

сфере, которым указанные исполнители услуг оказали 

муниципальные услуги в социальной сфере 

значение: по мере 

необходимости 

год: 2027 

Управление образования, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области  

 

 

 


